
СВОДКА № 323
об оперативной обстановке на территории города Челябинска

(с 08.00 18.11.2016 г. до 08.00 19.11.2016 г.)
1. Информация о чрезвычайных ситуациях: не поступала.
2. Сообщения о происшествиях и авариях: 
1) 18.11.2016 г. 07 час. 42 мин.                                                                   Пожар

Центральный район, ул. Татьяничевой
От очевидца получено сообщение о возгорании в квартире на первом этаже двухэтажного жилого здания. Площадь пожара составила 20 кв. м. Пожару присвоен повышенный номер опасности 1 БИС.
Оповещение оперативных и диспетчерских служб города Челябинска проведено согласно действующим алгоритмам.
Эвакуация не проводилась.

В результате пожара пострадало два человека:

- Подросток (16 лет), получил ожоги 2 степени кистей рук, 10% тела, госпитализирован в ГКБ №1, реанимационное отделение. Состояние тяжелое;
- Подросток (15 лет), отравление продуктами горения. От госпитализации отказался. Состояние удовлетворительное.
Ликвидация открытого горения в 08 час. 30 мин.

Мероприятия завершены в 10 час. 18 мин.

3. Экологическая обстановка:

Поступало 4 обращения от жителей города с жалобами на загрязнение атмосферного воздуха (всего с начала 2016 года зарегистрировано 1490 обращений).

4. Санитарно-эпидемиологическая обстановка: в норме.

5. Пожарная обстановка:

5.1. Пожары:
	За период
	Объект

	количество пожаров
	погибло
	пострадало
	многоквартирные 

жилые дома
	частные жилые дома
	объекты социальной сферы
	надворные постройки
	садовые товарищества
	транспорт
	Прочие

	3
	0
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	1
	1


1. Челябинск, Центральный район.
Дата: 18.11.2016 г., 07:48.

Объект: квартира на первом этаже двухэтажного жилого дома.

Причина: прочие причины по группе нарушение ПУИЭ электрооборудования.

Травмы: 1 человек.

- Подросток (16 лет, друг сына хозяина квартиры), получил ожоги 2 степени кистей рук, 10% тела, госпитализирован в ГКБ №1, реанимационное отделение. Состояние тяжелое.

Повреждено: стены 60 кв. м.

2. Челябинск, Тракторозаводский район.
Дата: 18.11.2016 г., 13:02.

Объект: вагончик 5х6 м. металлический.

Причина: прочие причины по группе нарушение ПУИЭ электрооборудования.
Повреждено: перекрытие 10 кв. м.
3. Челябинск, Курчатовский район.
Дата: 18.11.2016 г., 16:22.

Объект: автомобиль "ГАЗ СОБОЛЬ".

Причина: неисправность электропроводки транспортного средства.
Уничтожено: панель приборов 2 кв. м.
Повреждено: сгораемые детали моторного отсека.
6. Обстановка на водных объектах:
6.1. Происшествия на воде: нет.
7. Выезды спасательных служб:
	
	Общее количество выездов
	Спасательные работы
	Спасено (чел.)
	Найдено погибших (чел.)

	МКУ “Челябинская городская служба спасения”
	6
	4
	3
	1

	ГУ “Поисково-спасательная служба Челябинской области”
	1
	1
	1
	0


8. Погода в Челябинске:
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	Осадки
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	Температура днем°C
	−26°
	−21°
	−11°
	−4°
	−2°
	−2°
	−5°
	−3°
	−7°
	−10°
	−18°
	−25°

	Температура ночью°C
	−32°
	−23°
	−10°
	−5°
	−5°
	−6°
	−3°
	−4°
	−12°
	−14°
	−26°
	−24°

	Давл. мм рт. ст.
	771
	775
	768
	759
	746
	745
	739
	742
	744
	739
	739
	732

	Влажность %
	66
	63
	54
	61
	68
	82
	68
	82
	87
	77
	81
	75

	Ветер м/сек
	[image: image25.png]


1
	[image: image26.png]


3
	[image: image27.png]


3
	[image: image28.png]


3
	[image: image29.png]


4
	[image: image30.png]


4
	[image: image31.png]


4
	[image: image32.png]


4
	[image: image33.png]


1
	[image: image34.png]


5
	[image: image35.png]


1
	[image: image36.png]


3

	Ощущается °C
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По данным Челябинского ЦГМС – филиала ФГБУ «Уральское УГМС» на территории города Челябинска:

- с 19.00 часов 16.11.2016 г. до 19.00 часов 18.11.2016 г. сохраняются НМУ 1 степени опасности, неблагоприятные для рассеивания вредных примесей в атмосферном воздухе (слабый ветер неблагоприятного направления, ночью инверсия).
18.11.2016 г. в 11 час. 54 мин. по электронной почте от ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Челябинской области» получена оперативная информация № 110, доведена в соответствии с алгоритмом работы дежурной смены.

 Отмена занятий в школах города: в связи с низкими температурами отменяются занятия в школах города Челябинска с первого по седьмой класс первой и второй смены.

9. Сведения о воздушных сообщениях:
За 18.11.2016г. задержек рейсов нет.







